
平成 30 年 5 月 
30-15 

 
 

細菌培養同定の目的菌表記変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 この度、細菌培養同定検査(消化器培養同定)におきまして、目的菌の表記 

を下記のように変更をさせていただくことになりました。 

 ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
 

記 

 

 変更内容                           

 

  新表記 旧表記 

目的菌表記 大腸菌血清型別 病（下痢）原性大腸菌 

 
 
 
 変更期日                           

● 平成 30年 6月 1日受付分より 

 
 
 
 


